Ofício n°. 117I2020lCMAC
Alfredo Chaves (ES), 16 de setembro de 2020.

À Ilustríssima Senhora
MARIA |_úc|A cANA|. BE|.Mo|‹
sEcRETÁR|A MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALFREDO CHAVES

Assunto: Encaminha Voto de Louvor

Prezada Secretária,

Cumprimento a Vossa Senhoria e, pelo presente, após homenagem
proferida em Sessão Plenária em 16 de setembro de 2020, a CÂMARA
MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, com imensa satisfação, tem a honra de
manifestar VOTO DE LOUVOR a toda REDE MUNICIPAL DE ENSINO de Alfredo
Chaves pela superação das metas estabelecidas para o municipio no IDEB -
Índice de Desenvolvimento da Educação Básica de 2019, que tem como objetivo
mensurar o desempenho da educação.

Verifica-se que a Educação Municipal de Alfredo Chaves obteve nos Anos
Iniciais do Ensino Fundamental (5° ano) a nota de 6.5, alcançando a 6° posição
desta categoria e nos Anos Finais do Ensino Fundamental (9° ano) a nota 6.0,
alcançando a 2° posição entre os 78 municípios do Estado do Espírito Santo.
Além disso, a Educação Municipal teve um relevante destaque, tendo em vista
que apenas 12 municípios capixabas conseguiram alcançar a meta projetada nos
Anos Finais do Ensino Fundamental, estando o Municipio de Alfredo Chaves
entre eles.

Na oportunidade, expressamos o sentimento de gratidão pelo trabalho
desenvolvido, nosso reconhecimento e o desejo de que os alunos e professores
sejam sempre vitoriosos em seus resultados.

Ofício n°. 117I2020lCMAC
Alfredo Chaves (ES), 16 de setembro de 2020.

À Ilustríssima Senhora
MARIA |_úc|A cANA|. BE|.Mo|‹
sEcRETÁR|A MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALFREDO CHAVES

Assunto: Encaminha Voto de Louvor

Prezada Secretária,

Cumprimento a Vossa Senhoria e, pelo presente, após homenagem
proferida em Sessão Plenária em 16 de setembro de 2020, a CÂMARA
MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, com imensa satisfação, tem a honra de
manifestar VOTO DE LOUVOR a toda REDE MUNICIPAL DE ENSINO de Alfredo
Chaves pela superação das metas estabelecidas para o municipio no IDEB -
Índice de Desenvolvimento da Educação Básica de 2019, que tem como objetivo
mensurar o desempenho da educação.

Verifica-se que a Educação Municipal de Alfredo Chaves obteve nos Anos
Iniciais do Ensino Fundamental (5° ano) a nota de 6.5, alcançando a 6° posição
desta categoria e nos Anos Finais do Ensino Fundamental (9° ano) a nota 6.0,
alcançando a 2° posição entre os 78 municípios do Estado do Espírito Santo.
Além disso, a Educação Municipal teve um relevante destaque, tendo em vista
que apenas 12 municípios capixabas conseguiram alcançar a meta projetada nos
Anos Finais do Ensino Fundamental, estando o Municipio de Alfredo Chaves
entre eles.

Na oportunidade, expressamos o sentimento de gratidão pelo trabalho
desenvolvido, nosso reconhecimento e o desejo de que os alunos e professores
sejam sempre vitoriosos em seus resultados.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade sob o identificador

32003200340031003A00540052004100

Nos, vereadores, neste simples gesto, em nome da municipalidade que
representamos, parabenizamos e agradecemos pelo desempenho.

Reiteramos nossos protestos de amizade, estima e consideração. Receba
o nosso abraço!

Cordiais Saudações,

SO IZ I
Pr idente aCâmara unicipal

Nos, vereadores, neste simples gesto, em nome da municipalidade que
representamos, parabenizamos e agradecemos pelo desempenho.

Reiteramos nossos protestos de amizade, estima e consideração. Receba
o nosso abraço!

Cordiais Saudações,

SO IZ I
Pr idente aCâmara unicipal

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade sob o identificador

32003200340031003A00540052004100